
                                      

                                                 
 

Pícninářská komise Odboru rostlinné výroby  
České akademie zemědělských věd 

 

Ústav výživy zvířat a pícninářství Agronomické fakulty Mendelu 
 

Šlechtitelská stanice DLF Seeds s.r.o., Hladké Životice 

ve spolupráci  

se společností Senagro, a.s., Senožaty 

 

Vás srdečně zvou na seminář     

 

Na téma:  Jak vyrábět dostatek kvalitní píce z travních porostů 

Datum konání:  26. února 2020 

Místo konání:   kulturní dům Křelovice, okr. Pelhřimov 

Organizační a odborní garanti:  Ing. Ivan Houdek    

      Doc. Ing. Stanislav Hejduk, PhD. 

       

Program semináře: 
 
9.30 – 10.00 h  prezence účastníků 

10.00 – 10.50:  Význam travních porostů pro výživu skotu 
Prof. MVDr. Leoš Pavlata, Ph.D. (Ústav výživy zvířat a pícninářství, Agronomická 
fakulta Mendelovy univerzity v Brně) 
  

10.50 – 11.20:  Intenzivní hospodaření na travních porostech v systému ekologického zemědělství. 

Ing. Milan Drgáč  (Poradce pro ekologické zemědělství, PRO –BIO RC Bílé Karpaty, 

Starý Hrozenkov) 

11.20 - 11.35  Hospodaření na travních porostech v chráněných územích 
  RNDr. Ivana Jongepierová, AOPK ČR 
 
11.35 – 11.50  Přestávka  

 

 
 



11.50 - 12.20:  Výživa a výnosy sušiny trvalých travních porostů a jakost vod. 
Prof. Ing. Tomáš Kvítek, CSc. (Zemědělská fakulta JU České Budějovice, Povodí Vltavy, 
státní podnik), společně s Ing. Renatou Duffkovou, Ph.D. (VÚMOP Praha) 
 

12.20 – 12.50:  Úskalí dotačních titulů při hospodaření na travních porostech 
(původní název Jak vyrábět dostatek kvalitní píce z travních porostů při dodržení 
dotačních titulů a všech omezujících podmínek v chráněných územích) 
Ing. František Smítal (OAK ČR, Ústí n.O., akreditovaný poradce MZe) 

 
12.50 – 13.10:   Ekonomické zhodnocení obnov travních porostů. 

(Doc. Ing. Stanislav Hejduk, PhD., Mendelova univerzita v Brně) 
 

12.10 – 13.30:  Zásady hnojení, obnovy a přísevy travních porostů umožňující dosáhnout dobrou 

produkci kvalitní píce i v suchých letech  

(Ing. Ivan Houdek, DLF Seed, s.r.o. Hladké Životice)  

 

13.30 – 14.30  Oběd 

14.30   Závěr semináře 

 

Účastnický poplatek při příchodu na seminář činí 100 Kč (příspěvek na oběd). 

Přihlášky na seminář zasílejte na adresu  ih@dlf.com  do 20. února 2020, abychom mohli zajistit včas 

přípravu sálu a občerstvení. 

Telefon na organizátory: I. Houdek  725 560 894 

    St. Hejduk  731 454 363 

 

 

Souřadnice GPS   N 49°32.18895', E 15°9.87838'            Obecní úřad Křelovice 

 

mailto:ih@dlf.com

